INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.879 – Ano IX– 14/02/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 24/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 07/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA
DA ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA PINTO DE MENDONÇA DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATÉRIAS E MÃO DE OBRA –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 24/2023, Pregão Presencial nº
07/2023, do tipo menor preço por lote, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais
foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: BLAN
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº - 43.933.220/0001-80 venceu com o valor global de
R$164.364,98 (cento e sessenta e quatro mil e trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e
oito centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 14 de fevereiro de 2023.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do terceiro Termo Aditivo, empresa
GL DE MENEZES COMÉRCIO E TRANSPORTE, contrato nº 23/2021, firmado aos 14 de
fevereiro de 2022. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, inciso II,
da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 15/02/2023 à
14/02/2024. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
prestação de serviços que ora está aditado.  Igaratinga, 14 de fevereiro de 2023. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 32/2023.  Contratado:
BPLAN CONSTRUTORA LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PINTURA DA ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA PINTO DE MENDONÇA
DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATÉRIAS
E MÃO DE OBRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vigência: 14/02/2023 á
14/05/2023,  dotações orçamentárias: 04.01.12.361.0003.1.024-4.4.90.51.00-69 e
04.01.12.361.0003.1.024-4.4.90.51.00-70, valor total de R$164.364,98.  Igaratinga, 14/02/2023.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 144/2022, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 71/2022 e Registro de Preço n° 52/2022.  Objeto: – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E
PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.879 – Ano IX– 14/02/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

MUNICIPAL DE SAÚDE. GANHADORES: MED CENTER COMERCIAL LTDA, com os itens:
14, 24, 29, 37, 49, 52 no valor estimado total de R$6.185,50,  VISAMED COMÉRCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com os itens: 12, 13 e 38 no valor estimado total de
R$39.630,00, MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
com os itens: 26, 46 e 61 no valor estimado total de R$45.978,00, ATUANTE COMERCIAL
LTDA, com os itens: 10, 18, 20, 43, 44, 45 e 50  no valor estimado total de R$25.164,00,
K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, com o item: 11 no valor estimado total de
R$8.560,00, MHEDICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE
EQUIMPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, com o item: 35 no valor
estimado total de R$24.330,00, ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, com
os itens: 06, 28, 36, 40, 54, 59, 63, 65, 68 e 85 no valor estimado total de R$75.669,00 e GOLD
CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com os itens: 34 e 69 no valor estimado total
de R$5.029,50. Igaratinga, 14 de fevereiro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.